
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 7. april 2016 på Gynækolo-

gisk-Obstetrisk Afdeling, Hospitalsenheden Vest. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Der er tale om et genbesøg på en afdeling, der har yngre læger i introduktions- og 

hoveduddannelse samt læger i introduktionsforløb til almen medicin.   

 

Speciallæger og uddannelseslæger fra afdelingen har deltaget i udfyldelsen af 

selvevalueringen. 

Af inspektorrapporten fremgår det, at der ved besøget var deltagelse fra sygehus-

ledelsen (1), uddannelseskoordinerende overlæge (1), ledende overlæge (1), spe-

ciallæger, herunder uddannelsesansvarlige læger (9), uddannelseslæger og læge i 

uklassificeret stilling (6) samt andre personalegrupper (5). 

 

Generelt har inspektorerne vurderet afdelingen langt mere positivt mhp tema sco-

ring, end afdelingen selv har. Afdelingen har vurderet 11 temaer til at være ”Til-

strækkelig”, mens inspektorerne har angivet, at 12 temaer er scoret til ”Særdeles 

god” og 4 til ”Tilstrækkelig”. Afdelingen har angivet at der er ”Behov for forbed-

ring” angående temaet ’Forskning’ mens inspektorerne angiver at det er ”Til-

strækkelig”.  

 

Det er positivt, at inspektorerne scorer temaerne så godt og at der ikke er temaer, 

der har ”Behov for forbedring”. Sundhedsstyrelsen noterer sig også, at det frem-

går af inspektorrapporten, at alle speciallæger fungerer som vejledere samt at af-

delingen er meget systematisk og fokuseret på sine uddannelsesfunktioner. 

 

Ifølge inspektorerne har afdelingen et stort fokus på uddannelse, og de uddannel-

sessøgende er meget tilfredse og føler sig trygge og motiverede i dagligdagen.  

 

Inspektorerne anfører, at afdelingen har fokus på områder, der kan optimeres mhp 

at forbedre uddannelsesforholdene, herunder ’Forskning’, som afdelingen har 

scoret som ”Behov for forbedring”. 

Sundhedsstyrelsen kan støtte op om de anførte indsatsområder med tilhørende 

tidsrammer. 

 

Samlet set konkluderer inspektorerne, at afdelingen har et trygt og meget godt 

uddannelsesmiljø med yderst tilfredse uddannelseslæger.    

 

Næste inspektorbesøg kan forventes at finde sted som et rutine besøg primo 2020. 


